
CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 13+14/Ngày 10-8-2020 
 

198 

HỘI ĐÔNG NHÂN DÂN 
TỈNH NINH THUẬN ______________ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________ 

Số: 35/NQ-HĐND  Ninh Thuận, ngày 17 tháng 7 năm 2020 
 

NGHỊ QUYẾT 
Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 

nguồn cân đối ngân sách địa phương giai đoạn 2016 - 2020 __________________________________ 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 
KHOÁ X KỲ HỌP THỨ 14   

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 13 tháng 9 năm 2018 của 

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Nghị quyết số 33/2015/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2015 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Ninh Thuận 5 
năm 2016 - 2020; 

Căn cứ Quyết định 1222/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2011 của Thủ 
tướng Chính phủ về phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh 
đến năm 2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 56/2016/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2016 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2016 
- 2020; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân: số 13/NQ-HĐND ngày 09 
tháng 11 năm 2018, số 04/NQ-HĐND ngày 13 tháng 5 năm 2019, số 30/NQ-
HĐND ngày 16  tháng 12 năm 2019 và số 11/NQ-HĐND ngày 23 tháng 3 năm 
2020 về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2016 - 2020; 

Xét Tờ trình số 97/TTr-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Nghị quyết điều chỉnh kế hoạch 
đầu tư công trung hạn nguồn cân đối ngân sách địa phương giai đoạn 2016 - 2020; 
Báo cáo thẩm tra số 157/BC-HĐND ngày 07 tháng 7 năm 2020 của Ban Kinh tế - 
Ngân sách và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 
Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn cân 

đối ngân sách địa phương giai đoạn 2016 - 2020 đã được Hội đồng nhân dân 
tỉnh thông qua tại các Nghị quyết: số 56/2016/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 
năm 2016, số 13/NQ-HĐND ngày 09 tháng 11 năm 2018, số 04/NQ-HĐND ngày 
13 tháng 5 năm 2019, số 30/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2019 và số 
11/NQ-HĐND ngày 23 tháng 3 năm 2020, cụ thể như sau: 



CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 13+14/Ngày 10-8-2020 
 

  199

1. Điều chỉnh tăng tổng nguồn vốn: tại Nghị quyết số 04/NQ-HĐND của 
Hội đồng nhân dân tỉnh, nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương kế hoạch đầu tư 
công trung hạn giai đoạn 2016 - 2020 là 3.080.090 triệu đồng, điều chỉnh lên 
3.145.725 triệu đồng, tăng 65.635 triệu đồng. 

2. Tổng vốn điều chỉnh, bổ sung cho các dự án, lĩnh vực: 65.635 triệu đồng, 
trong đó: 

a) Điều chỉnh tăng vốn đối với các dự án, lĩnh vực đã được giao kế hoạch đầu 
tư công trung hạn:54.881 triệu đồng, gồm 2 nội dung: 

- Hỗ trợ các huyện, thành phố: tại Nghị quyết số 30/NQ-HĐND bố trí 
228.000 triệu đồng, điều chỉnh 273.000 triệu đồng, tăng 45.000 triệu đồng, trong đó: 

+ Hỗ trợ các công trình cấp cấp phát sinh mà huyện không tự cân đối được 
35.000 triệu đồng; 

+ Hỗ trợ huyện đạt chuẩn nông thôn mới năm 2019, năm 2020 và huyện xây 
dựng đô thị loại IV: 10.000 triệu đồng. 

- Dự án Nâng cấp Trạm xử lý nước thải, san nền và đường giao thông nội bộ 
Khu công nghiệp Thành Hải: tại Nghị quyết số 11/NQ-HĐND bố trí 10.000 triệu 
đồng, điều chỉnh 19.881 triệu đồng, tăng 9.881 triệu đồng. 

b) Điều chỉnh, bổ sung danh mục và mức vốn các dự án vào kế hoạch đầu 
tư công trung hạn:10.754 triệu đồng cho 3 dự án, gồm: 

- Dự án Đường Hiệp Kiết - Bình Tiên: 5.890 triệu đồng; 
- Dự án Cải tạo và sửa chữa Bệnh viện Lao và bệnh phổi tỉnh: 1.700 triệu đồng;  
- Dự án Nâng cấp và mở rộng Bệnh viện chuyên khoa Da liễu - Tâm thần 

tỉnh: 3.164 triệu đồng. 
(Chi tiết theo phụ lục đính kèm) 

 
Điều 2. Tổ chức thực hiện 
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh: 
- Chỉ đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có trách nhiệm cam kết 

thực hiện cân đối nguồn ngân sách địa phương để đối ứng cùng với nguồn ngân 
sách tỉnh thực hiện dự án theo tiến độ, bảo đảm có hiệu quả, tránh phát sinh nợ 
đọng xây dựng cơ bản. 

- Căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn triển khai thực hiện nghị quyết theo quy 
định của pháp luật. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân 
tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 
giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận khóa X kỳ họp 
thứ 14 thông qua ngày 15  tháng 7 năm 2020./. 
 
 CHỦ TỊCH 
  

Nguyễn Đức Thanh 
 



  

Ơ
H
Ộ

I Đ
Ồ

N
G

 N
H

Â
N

 D
Â

N
 

TỈ
N

H
 N

IN
H

 T
H

U
Ậ

N
 

__
__

__
__

__
__

 

 
C
Ộ

N
G

 H
O

À
 X

Ã
 H
Ộ

I C
H
Ủ

 N
G

H
ĨA

 V
IỆ

T 
N

A
M

 
Đ
ộc

 lậ
p 

- T
ự 

do
 - 

H
ạn

h 
ph

úc
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_  

 
Đ

IỀ
U

 C
H
ỈN

H
 K
Ế

 H
O
Ạ

C
H

 Đ
Ầ

U
 T
Ư

 C
Ô

N
G

 T
R

U
N

G
 H
Ạ

N
 G

IA
I Đ

O
Ạ

N
 2

01
6 

- 2
02

0 
N

G
U
Ồ

N
 V
Ố

N
 C

Â
N

 Đ
Ố

I N
G

Â
N

 S
Á

C
H

 Đ
ỊA

 P
H
Ư
Ơ

NG
 

(k
èm

 th
eo

 N
gh

ị q
uy
ết

 số
 3

5/
N

Q
-H

Đ
ND

 n
gà

y 
17

 th
án

g 
7 

nă
m

 2
02

0 
củ

a 
H
ội

 đ
ồn

g 
nh

ân
 d

ân
 tỉ

nh
 N

in
h 

Th
uậ

n)
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 

 
Đ

VT
: t

ri
ệu

 đ
ồn

g 

ST
T

 
N
ội

 d
un

g 
C

hủ
 đ
ầu

 tư
 

 K
H

 2
01

6-
20

20
 

đã
 g

ia
o 

Đ
iề

u 
ch
ỉn

h 
K

H
 

20
16

-2
02

0 
 

T
ăn

g 
gi
ảm

 so
 v
ới

 K
H

 
tr

un
g 

hạ
n 
đã

 g
ia

o 
G

hi
 c

hú
 

G
iả

m
 

Tă
ng

 

  
T
Ổ

N
G

 V
Ố

N
 C

Â
N 
Đ
Ố

I N
G

Â
N

 S
Á

C
H

 
Đ
ỊA

 P
H
Ư
Ơ

N
G

 
  

 3
.0

80
.0

90
  

 3
.1

45
.7

25
  

   
   

   
-  

65
.6

35
  

  

  
 T

ro
ng

 đ
ó:

 - 
V
ốn

 T
W

 c
ân

 đ
ối

 
  

   
1.

49
0.

64
2 

 
  1

.5
56

.2
77

  
  

 6
5.

63
5 

 
  

  
   

   
   

   
   

  -
 V
ốn

 x
ổ 

số
 k

iế
n 

th
iế

t  
  

   
  3

53
.0

00
  

   
  3

53
.0

00
  

  
  

  
  

   
   

   
   

   
  -

 T
hu

 ti
ền

 sử
 d
ụn

g 
đấ

t  
  

   
  5

73
.0

00
  

   
  5

73
.0

00
  

  
   

   
   

  -
  

  
  

   
   

   
   

   
  -

 T
ăn

g 
th

u 
ng

ân
 sá

ch
 đ
ịa

 p
hư
ơn

g 
  

   
  5

87
.9

72
  

   
  5

87
.9

72
  

  
  

  

  
   

   
   

   
   

  -
 T
ăn

g 
th

u 
ng

ân
 s

ác
h 
đị

a 
ph
ươ

ng
 

nă
m

 2
01

4 
để

 th
ực

 h
iệ

n 
cả

i c
ác

h 
tiề

n 
lư
ơn

g 
nă

m
 2

01
5 

 
  

   
   

 7
5.

47
6 

 
   

   
 7

5.
47

6 
 

  
  

  

  
Đ

iề
u 

ch
ỉn

h 
ch

i t
iế

t n
hư

 sa
u:

 
  

   
 2

38
.0

00
  

   
 3

03
.6

35
  

   
   

   
-  

 6
5.

63
5 

 
  

a 
C

ác
 d
ự 

án
. l
ĩn

h 
vự

c 
đi
ều

 c
hỉ

nh
 n
ội

 d
un

g 
  

   
 2

38
.0

00
  

   
 2

92
.8

81
  

   
   

   
-  

 5
4.

88
1 

 
  

1 
H
ỗ 

trợ
 c

ác
 h

uy
ện

, t
hà

nh
 p

hố
 

U
B

N
D

 c
ác

 h
uy
ện

, 
th

àn
h 

ph
ố 

   
  2

28
.0

00
  

   
  2

73
.0

00
  

  
 4

5.
00

0 
 

  

 

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 13+14/Ngày 10-8-2020 200 



 

ST
T

 
N
ội

 d
un

g 
C

hủ
 đ
ầu

 tư
 

 K
H

 2
01

6-
20

20
 

đã
 g

ia
o 

Đ
iề

u 
ch
ỉn

h 
K

H
 

20
16

-2
02

0 
 

T
ăn

g 
gi
ảm

 so
 v
ới

 K
H

 
tr

un
g 

hạ
n 
đã

 g
ia

o 
  

G
hi

 c
hú

 
G

iả
m

 
Tă

ng
 

  
Tr

on
g 
đó

: 
  

  
  

  
  

  

  
- H
ỗ 

trợ
 c

ác
 c

ôn
g 

trì
nh

 c
ấp

 c
ấp

 p
há

t s
in

h 
m

à 
hu

yệ
n 

kh
ôn

g 
tự

 c
ân

 đ
ối

 đ
ượ

c 
  

  
  

  
 3

5.
00

0 
  

 

  
- 

H
ỗ 

trợ
 h

uy
ện

 đ
ạt

 c
hu
ẩn

 n
ôn

g 
th

ôn
 m
ới

 
nă

m
 2

01
9,

 n
ăm

 2
02

0 
và

 h
uy
ện

 x
ây

 d
ựn

g 
đô

 
th
ị l

oạ
i I

V
 

  
  

  
  

 1
0.

00
0 

  
 

2 
N

ân
g 

cấ
p 

Tr
ạm

 x
ử 

lý
 n
ướ

c 
th
ải

, s
an

 n
ền

 v
à 

đư
ờn

g 
gi

ao
 t

hô
ng

 n
ội

 b
ộ 

K
hu

 c
ôn

g 
ng

hi
ệp

 
Th

àn
h 

H
ải

 

B
Q

LD
A

 Đ
ầu

 tư
 

xâ
y 

dự
ng

 c
ác

 
C

T 
dâ

n 
dụ

ng
 v

à 
cô

ng
 n

gh
iệ

p 

   
   

 1
0.

00
0 

 
   

   
 1

9.
88

1 
 

  
   

9.
88

1 
  

 

b 
C

ác
 d
ự 

án
 b
ổ 

su
ng

 v
ào

 d
an

h 
m
ục

 
kế

 h
oạ

ch
 tr

un
g 

hạ
n 

  
   

   
   

   
   

 - 
 

   
   

10
.7

54
  

   
   

   
-  

 1
0.

75
4 

 
  

3 
Đ
ườ

ng
 H

iệ
p 

K
iế

t -
 B

ìn
h 

Ti
ên

 
Sở

 G
ia

o 
th

ôn
g 

V
ận

 tả
i 

  
   

   
   

5.
89

0 
 

  
   

5.
89

0 
 

Q
uy
ết

 to
án

 

4 
C
ải

 tạ
o 

và
 s
ửa

 c
hữ

a 
B
ện

h 
vi
ện

 L
ao

 v
à 

bệ
nh

 
ph
ổi

 tỉ
nh

 
B
ện

h 
vi
ện

 L
ao

 v
à 

bệ
nh

 p
hổ

i t
ỉn

h 
  

   
   

   
1.

70
0 

 
  

   
1.

70
0 

 
K

hở
i c

ôn
g 

m
ới

 

5 
N

ân
g 

cấ
p 

và
 m
ở 

rộ
ng

 B
ện

h 
vi
ện

 c
hu

yê
n 

kh
oa

 D
a 

liễ
u 

- T
âm

 th
ần

 tỉ
nh

 
Sở

 Y
 tế

 
  

   
   

   
3.

16
4 

 
  

   
3.

16
4 

 
K

hở
i c

ôn
g 

m
ới

 

     

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 13+14/Ngày 10-8-2020 

 

201 


		��sotttt@ninhthuan.gov.vn
	2020-08-11T08:32:57+0700




